
                                                       

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS AVANÇADO SINOP

Serviço Público Federal

          BOLETIM DE SERVIÇO
N.º 10 – OUTUBRO 2017

(LEI Nº 4.965, DE 05/05/66)

Este  documento  foi  editado,  composto  e
impresso  pela  Chefia  de  Gabinete  deste
Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia  de  Mato  Grosso  –  Campus
Avançado Sinop, com o intuito de publicar e
divulgar  os  atos  oficiais  administrativos
desta Instituição.

                                      
                                   

                                                    

                                             BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2017                       1



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
              CAMPUS AVANÇADO SINOP

Reitor
Willian Silva de Paula

Diretora Geral do Campus Avançado Sinop
Gilma Silva Chitarra

Chefe de Gabinete
Isabel Cristina Röhrig

Coordenação de Compras
Fernanda Assis de Oliveira Nascimento

Chefe do Departamento de Ensino
Renan Vitek

Coordenação de Extensão
Eurismar Alves Ferreira

Coordenação de Pesquisa

Coordenação do Curso Técnico Integrado ao Nível Médio em Automação
Industrial

Emerson Rodrigo Coletto

Coordenação do Curso Técnico Integrado ao Nível Médio em Eletromecânica
Carlos Eduardo Gomes da Costa

Coordenação do Curso Técnico Subsequente ao Nível Médio em
Eletromecânica
Tiago Schmidt

Coordenação do Curso Técnico Subsequente ao Nível Médio em Comércio
e Recursos Humanos

Marco Antônio Garcia Monteiro

Responsável pelo Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades Específicas
- NAPNE

Jair Aniceto de Souza

 

                                             BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2017                       2



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
              CAMPUS AVANÇADO SINOP

Índice

Portaria 080 …..............................................................................................05

Portaria 081 …..............................................................................................06

Férias ………………………………………………………………...……...07

                                             BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2017                       3



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
              CAMPUS AVANÇADO SINOP

                                             BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2017                       4

PORTARIAS



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
              CAMPUS AVANÇADO SINOP

PORTARIA Nº 080, DE 10 DE OUTUBRO DE 2017.  

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS AVANÇADO SINOP DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria nº 870, de 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017,

RESOLVE:

I  –  Constituir  a  Comissão  Gestora  de  Conservação e  Desfazimento  do  Livro  Didático  –

CGCDLD,  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso,  Campus

Avançado Sinop.

II  –  Compete  à  Comissão  dar  início  aos  trabalhos  de organização,  definir  e  executar  o

cronograma das atividades inerentes à mesma.

     

III – A comissão será composta pelos seguintes membros, sob a presidência da primeira:

 Viviane Lazarini Baldan, SIAPE- 2091270

 Elizane do Nascimento, SIAPE-1916712 

 Talles Luiz de Faria e Sales, SIAPE- 2277018

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Gilma Silva Chitarra

Diretora Geral

Campus Avançado Sinop

                                             BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2017                       5



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
              CAMPUS AVANÇADO SINOP

PORTARIA Nº 081, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017.  

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS AVANÇADO SINOP DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria nº 870, de 19.04.2017, publicada no D.O.U. de 20.04.2017,

RESOLVE:

                   I – Excluir, o servidor abaixo relacionado na Portaria IFMT – Campus Avançado Sinop nº

20, de 20.06.2016, que constituiu a Comissão de Fiscalização do Contrato Nº 20/2016, Processo Nº

23444.033320.2015-17, firmado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso, Campus Sorriso, e a Empresa TELC TELECOM EMPREENDIMENTOS LTDA. – EPP.

• José Benedito Martins SIAPE - 3420619

II  – Incluir, o servidor abaixo relacionado na Portaria IFMT –  Campus Avançado

Sinop nº 020, de 20.06.2016, que constituiu a Comissão de Fiscalização do Contrato Nº 20/2016,

Processo  Nº  23444.033320.2015-17,  firmado  entre  o  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia de Mato Grosso, Campus Sorriso, e a Empresa TELC TELECOM EMPREENDIMENTOS

LTDA. – EPP.

•   Hélio Coelho de Ornellas SIAPE - 24182516

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Gilma Silva Chitarra

Diretora Geral

Campus Avançado Sinop

                                             BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2017                       6



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
              CAMPUS AVANÇADO SINOP

                                             BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2017                       7

FÉRIAS



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
              CAMPUS AVANÇADO SINOP

FÉRIAS OUTUBRO
MAT.SIAPE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO

1901721 FERNANDA ASSIS DE OLIVEIRA NASCIMENTO 2017 16OUT2017 A 04NOV2017 (2ª PARCELA)
1921105 ISABEL CRISTINA ROHRIG 2017 16OUT2017 A 30OUT2017 (2ª PARCELA)
2089749 MARIAM HITOMI UETA 2017 02OUT2017 A 21OUT2017 (2ª PARCELA)

                                             BOLETIM DE SERVIÇO Nº 10 – OUTUBRO DE 2017                       8


	Índice

